
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 115 DEL 18/07/2024 

 

 

Oggetto : BANDO "PROGETTI PER I GIOVANI - IN AMBITO SPORTIVO" 

DELLA REGIONE PIEMONTE - ANNO 2024: COSTITUZIONE DELLA 

RETE DI GOVERNANCE CON COMUNE DI MONDOVI’ IN QUALITA’ DI 

CAPOFILA - DETERMINAZIONI. 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  diciotto, del mese di  luglio, alle ore  12:00,  nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

MURIZASCO Roberto Sindaco  P 

BOASSO RICCARDO Assessore  P 

VINAI GIACOMO Assessore  P 

BONGIOVANNI CHIARA MARIA Assessore                   P (in videoconferenza) 

CANDELA CRISTINA Assessore  P 

 

    Totale 5 0 
Legenda  P= Presente   G= Giustificato  A=Assente 

 

Presiede il sig.  MURIZASCO Roberto  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste quale Segretario Comunale  dr. Fabrizio SALVATICO 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che il Comune di Mondovì intende presentare un progetto a valere sul bando “Progetti 

per i Giovani – ambito sportivo” della Regione Piemonte; 

 

VISTO che con il Bando “Progetti per i Giovani – in ambito sportivo” la regione Piemonte intende 

valorizzare proposte progettuali atte a migliorare le abitudini comportamentali dei giovani nella 

fascia di età tra i 15 e 1 29 anni, promuovendo stili di vita consapevoli che impattino sul proprio 

benessere fisico, mentale e sociale, attraverso attività fisico-sportive che aiutino a: 

- Migliorare la concentrazione e lo stato di benessere mentale; 

- Migliorare e/o eliminare problemi articolari e/o ossei o legati al sovrappeso; 

- Migliorare la socialità e l’umore; 

- Combattere l’ansia e lo stress; 

- Rafforzare il sistema immunitario; 

 

RITENUTO indispensabile nell’ambito del progetto il coinvolgimento di associazioni sportive e la 

collaborazione di centri aggregativi dei Comuni limitrofi, per favorire una migliore aggregazione 

spontanea dei ragazzi; 

 

DATO ATTO che, pertanto, il progetto prevede l’attiva partecipazione della rete di governance, che 

dovrà essere costituita da Comuni del territorio, dai centri aggregativi sugli stessi presenti e dalle 

realtà sportive ivi attive, per la co-progettazione e co-realizzazione delle attività, che ricopriranno un 

arco temporale di 12 mesi; 

 

VISTO che il Comune di Villanova Mondovì intende presentare la propria candidatura uitamente al 

Comune di Mondovì per aderire alla rete di partenariato a valere sul bando “Progetti per i Giovani – in 

ambito sportivo” della Regione Piemonte, per il quale il Comune di Mondovì, in qualità di capofila, 

presenterà la relativa istanza; 

 

DI DARE ATTO che il Comune di Villanova Mondovì si impegna a sottoscrivere le dichiarazioni di 

intenti per la formalizzazione conseguente del partenariato, solo quando si verrà a conoscenza delle 

attività proposte per il progetto e compatibilmente con le risorse a disposizione, dando atto che 

l’eventuale quota di cofinanziamento sarà valorizzata con messa a disposizione di spazi e/o con le ore 

rese dal personale amministrativo; 

 

VISTE le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 51 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la versione 

aggiornata del DUP 2024/2026; 

- della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con cui la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione per ciascun centro di 

responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del Bilancio 2024-2026; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 

interessato, ai sensi dell’art.49 commi 1 del D.Lgs.n.267/2000 – Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 

 

Con voti unanime e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



 

 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di dare atto della volontà dell’Amministrazione di voler aderire alla rete di partenariato a 

valere sul bando “Progetti per i Giovani – in ambito sportivo” della Regione Piemonte, per il 

quale il Comune di Mondovì, in qualità di capofila, presenterà relativa istanza; 

 

3. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della candidatura; 

 

4. Di demandare a successivo provvedimento l’approvazione del progetto e di dare atto, sin 

d’ora, che l’eventuale cofinanziamento a carico del Comune di Villanova Mondovì, sarà 

eventualmente valorizzato, compatibilmente con le disponibilità finanziare, con la messa a 

disposizione di spazi e/o locali e/o con le ore rese dal personale amministrativo; 

 

5. Di dare mandato all’Ufficio Segreteria di provvedere a tutti gli adempimenti conseguenti al 

presente provvedimento. 

 

 

 

Con successiva votazione, unanime e favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L. 



 

 

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

( MURIZASCO Roberto) * 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( dr. Fabrizio SALVATICO) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


